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Rozpoczynając nowy rok kateche-
tyczny i  formacyjny pragniemy 

rozpocząć również nowy cykl artykułów 
poświęconych tym razem drogowska-
zom naszego chrześcijańskiego życia 
czyli Bożym Przykazaniom.

 „Nauczycielu, co dobrego mam czynić, 
aby otrzymać życie wieczne?” (por. Mt 
19, 16-19). Młodzieńcowi zadającemu 
to pytanie Jezus odpowiada: „Jeśli chcesz 
osiągnąć życie, zachowuj przykazania”. 
Słowo „Dekalog” znaczy „dziesięć słów” 
Te „dziesięć słów” objawił Bóg swojemu 
ludowi na świętej górze. Napisał je „swoim 
palcem” (por. Wj 31,18; Pwt 5,22) w od-
różnieniu od innych przepisów spisanych 
przez Mojżesza. Zostały nam przekazane 
w Księdze Wyjścia i Powtórzonego Prawa, 
ale dopiero w Nowym Przymierzu, w Je-
zusie Chrystusie, zostanie objawiony ich 
pełny sens. Prawo nie zostało zniesione, 
ale w doskonały sposób zostało wypełnio-
ne w Osobie Naszego Nauczyciela Jezusa.

 Ponieważ człowiek, ponosząc karę za 
grzech, przeszedł z raju wolności do nie-
woli tego świata, dlatego też pierwsze 
słowa Dekalogu, mówią o  wolności: „Ja 
jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł 
z  ziemi egipskiej, z  domu niewoli” (Wj 
20,2; Pwt 5,6). Bóg dał Izraelowi przy-
kazania w  momencie ich oswobodzenia 
z  trwającej ponad 400 lat niewoli. Przy-
kazania nie ograniczają, ani nie niszczą 

ludzkiej wolności, ale są gwarantem jej 
zachowania i  właściwego używania tejże 
wolności. Życie moralne jest naszą odpo-
wiedzią na pełną miłości inicjatywę Pana.

 Dziesięć przykazań wyraża wymagania 
miłości Boga (I-III) i bliźniego (IV-X). Tak 
jak dwa są przykazania miłości, o których 
mówi Pan, że na nich zawisło całe Prawo 
i  Prorocy. Dwie tablice Dekalogu wyja-
śniają się nawzajem, stanowią organiczną 
jedność. Przekroczenie jednego przykaza-
nia jest naruszeniem wszystkich pozosta-
łych. Nie można okazywać czci drugiemu 
człowiekowi i zarazem nie czcić Boga, jak 
Stwórcy. Nie da się wielbić Boga, nie miłu-
jąc wszystkich ludzi, Jego stworzeń. „Jeśliby 
ktoś mówił: «Miłuję Boga», a brata swego 
nienawidził, jest kłamcą, kto nie miłuje bra-
ta swego, którego widzi, nie może miłować 
Boga, którego nie widzi.” (1 J 4, 20).

 Dekalog zawiera bardzo jasne wyrażenie 
„prawa naturalnego”. Dziesięć przykazań 
wyrył Bóg w sercu człowieka, poznajemy 
je za pośrednictwem Objawienia Bożego 
i rozumu ludzkiego, a to co Bóg nakazu-
je, czyni On możliwym do wypełnienia 
dzięki swojej łasce.  „Albowiem miłość 
względem Boga polega na spełnianiu Jego 
przykazań, a przykazania Jego nie są cięż-
kie.” (1 J 5,3)

 Mamy nadzieję, iż poprzez ten nowy cykl 
uda nam się na nowo odkryć, lepiej zrozu-
mieć i umiłować treść Bożych przykazań.

Dziesięć słów

x. Michał Mendakiewicz
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R ok 2021 jest dla Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich ro-

kiem szczególnym. Mija bowiem 
800 lat od jego założenia przez św. 
Franciszka z Asyżu. Początek Trze-
ciemu Zakonowi Świeckich, zwane-
go Franciszkańskim Zakonem, dał 
Zakon Pokutników. Jego Pierwsza 
Reguła powstała właśnie 800 lat 
temu w 1221 r.

 Święty Franciszek jest jednym z naj-
większych świętych Kościoła Katolic-
kiego. Patron Włoch, ekologów i kup-
ców urodził się urodził się w 1181 lub 
w 1182 roku w Asyżu, jako Jan Ber-
nardone, syn kupca. Ojciec chciał, 
aby syn również został kupcem. Jan 
uczęszczał do szkoły elementarnej, 
gdzie nauczył się liczyć i  pisać. Po-
znał trochę łacinę i  język francuski, 
jeżdżąc za granicę z  ojcem w  celach 
handlowych. W  późniejszych latach, 
w  chwilach uniesień, posługiwał się 
językiem francuskim. Rówieśnicy 
nazywali go Francesco. To przezwi-
sko stało się z  czasem jego drugim 
imieniem. W młodości, jak utrzymu-
ją jego biografowie, prowadził dość 
hulaszczy tryb życia. Po nawróceniu 
radykalnie zmienił życie doczesne 
a wyznacznikiem jego życia stała się 

Ewangelia. Żył w  ubóstwie, pokorze 
i  posłuszeństwie Starał się naślado-
wać Chrystusa we wszystkim, czym 
zjednał wielu młodych a  jego zakon 
rozrastał się bardzo szybko. Dla osób, 
które ze względu na zawarte związki 
małżeńskie nie mogły wstąpić do za-
konu, utworzył Trzeci Zakon Świec-
kich, tzw. tercjarzy. Tercjarze mogli 
nosić habity i  mieli  pewne upraw-
nienia duchowieństwa.  Franciszek 
został ogłoszony świętym 16 lipca 
1228 roku przez papieża Grzegorza 
IX, wcześniejszego opiekuna zakonu. 

 Od 1978 r. w  Zakonie obowiązuje 
nowa Reguła, zatwierdzona przez pa-
pieża Pawła VI.

 W  Polsce w  blisko 600  francisz-
kańskich wspólnotach skupionych 
jest około 17 000 członków. Także 
w naszej  parafii działa Trzeci Zakon 
Świeckich. W tym roku obchodzimy 
30 rocznicę jego powstania. 11 czerw-
ca br, z okazji jubileuszu bytkowskiej 
franciszkańskiej wspólnoty została 
odprawiona msza święta. 

 Patronami naszego bytkowskiego za-
konu są: św. Elżbieta Węgierska, św. 
Ludwik, król Francji oraz bł. Anie-
la Salawa. Opieką duchową otaczają 

30 lat Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich w bytkowskiej parafii

Jacek Pniewski
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7 września 1921r. w  Dublinie 
w  Irlandii została utworzona 

wspólnota wiernych katolickich 
pod nazwą Legion Maryi. Z  ini-
cjatywy świeckich katolików pod 
przywództwem Franka Duffa i  ks. 

Michaela Tohera utworzono pierw-
sze prezydium Legionu Maryi. 

W   trudnych dla Irlandii czasach, 
kiedy trwały walki protestantów 
z  katolikami, grupa ta dostrzegła 

nas ojcowie franciszkanie z klasztoru 
w  Panewnikach oraz ojcowie kapu-
cyni. W bazylice panewnickiej, czte-
ry razy w  roku, podczas świąt fran-
ciszkańskich, spotykają się wszyscy 
świeccy franciszkanie naszej diecezji. 

 W  zebraniach, które odbywają się 
w naszej parafii w każdą czwartą śro-
dę miesiąca po wieczornej mszy św., 
uczestniczy ks. Rafał Lar, opiekun du-
chowny naszej Wspólnoty. W  ostat-
nim czasie, z  powodu pandemii, nie 
mogliśmy spotykać się w salce, toteż 
kilka razy spotykaliśmy się w kościele 
na nabożeństwach przed mszą świętą.

 Poza działalnością statutową, wska-
zaną przez Regułę Zakonu, wykonu-
jemy prace wyznaczone przez księ-
dza proboszcza. W miarę możliwości 
udzielamy się charytatywnie. Orga-

nizujemy również wycieczki i  piel-
grzymki autokarowe po sanktuariach 
i  zabytkach sakralnych, nie tylko 
w  naszym województwie. Każdego 
roku jeździmy w  lipcu do Często-
chowy na Ogólnopolską Pielgrzymkę 
Franciszkańską. W  Siemianowicach 
Śl. funkcjonuje także bratnia wspól-
nota franciszkańska, przy parafii 
Świętego Krzyża.

 Wszystkich chętnych do uczestnic-
twa w Zakonie i bycia tercjarzem za-
praszamy po mszy św. wieczornej na 
spotkanie i  do wspólnej modlitwy, 
m.in. brewiarzowej do salki w każdą 
czwartą środę miesiąca. Szczegółowe 
informacje zamieszczone są na para-
fialnej stronie internetowej, w zakład-
ce: O parafii – Grupy – Franciszkań-
ski Zakon Świeckich. 

Stulecie Legionu Maryi

Janina Sloska
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potrzebę pracy apostolskiej, jako 
misji ewangelizacyjnej, za wsta-
wiennictwem Niepokalanie Po-
czętej, Błogosławionej Dziewicy 
Maryi. Sługa Boży Frank Duff do-
głębnie przeanalizował rolę Naj-
świętszej Maryi Panny w  Bożym 
planie zbawienia, jak też rolę wier-
ności laikatu wobec misji Chrystusa.

 Charyzmat Franka Duffa przyczy-
nił się do rozprzestrzenienia się tego 
zrzeszenia na cały świat. W 1932 r. 
w  Dublinie Kongres Eucharystycz-
ny zgromadził biskupów z  wielu 
krajów. Wtedy właśnie nastąpiło za-
interesowanie ruchem Legionu Ma-
ryi i  szybkie rozprzestrzenienie się 
apostolatu. 

 W  Polsce wspólnota Legionu Ma-
ryi istnieje od 73 lat. Jej początek 
wiąże się z  żołnierzami polskimi, 
walczącymi na zachodnim fron-
cie w  czasie II wojny światowej. 
W  1940r. we Francji, pilot kpt. 
Urbański podjął próbę założenia 
wspólnoty w  polskim kościele Sa-
int Honore w  Paryżu. Składała się 
ona wyłącznie z  polskich lotników 
i przyjęła nazwę LM Królowej Polski.

 Po klęsce Francji, lotnicy znaleźli się 
w  Anglii, gdzie z  różnych przyczyn 
nie doszło do kontynuacji wspólno-
ty. Dopiero oficer artylerii, lotnik, 

więzień obozu w  Kozielsku, Anatol 
Kaszczuk, w Irlandii odkrył ideę Le-
gionu Maryi i postanowił szerzyć ją 
w Polsce. W 1948 r. po powrocie do 
Polski, założył pierwsze prezydium 
w Ostródzie.

 Jednak okres powojenny nie sprzy-
jał rozwojowi tego ruchu w naszym 
kraju i dopiero po roku 1981 nastąpił 
szybki rozwój i  powstało wiele no-
wych prezydiów w całej Polsce.

 100-lecie utworzenia Legionu Ma-
ryi zbiegło się z  beatyfikacją Sługi 
Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego 
i matki Elżbiety Róży Czackiej. Pry-
mas Polski, kard. Stefan Wyszyński, 
był szczególnym czcicielem Matki 
Boskiej Królowej Polski, prawdzi-
wym rycerzem i  obrońcą Niepoka-
lanej. Wskazywał na znaczenie i nie-
zastąpioną wartość Maryi dla Polski. 

 Przy naszej parafii w  Bytkowie Le-
gion Maryi powstał 18 kwietnia 1994 
i  istnieje od 27 lat. Z  Okazji jubile-
uszu stulecia utworzenia Legionu 12 
września br. o  godz. 9:00 w  naszej 
parafii zostanie odprawiona msza 
św. w intencji Legionu Maryi. 

 Chętnych do wstąpienia w  szeregi 
Legionu Maryi serdecznie zaprasza-
my w  poniedziałki o 16:30 do salki 
obok kancelarii.
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CHARIS, czyli łaska lub „stru-
mień łaski” – to nowa służba ko-

ordynująca wszystkie grupy i wspól-
noty charyzmatyczne, takie jak Ruch 
Światło-Życie, Odnowa w  Duchu 
Świętym, Szkoły Nowej Ewangeliza-
cji czy inne wspólnoty niezrzeszone, 
skupiona na promowaniu i  umac-
nianiu jedności pomiędzy wszelkimi 
rzeczywistościami charyzmatyczny-
mi.

 Służba została powołana przez pa-
pieża Franciszka i  oficjalnie weszła 
w życie w Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego 9 czerwca 2019 r. Zastąpiła 
dwie wcześniejsze organizacje działa-
jące przy Watykanie. Jako publiczne 
stowarzyszenie wiernych ma wpływ na 
oficjalne nauczanie Kościoła. CHARIS 
nie zarządza jednak centralnie żad-
nymi stowarzyszonymi wspólnotami, 
ale w duchu służby wspiera i pomaga 
w realizacji ich celów.

 19 czerwca br w łódzkim Sanktuarium 
Najświętszego Imienia Jezus odbyło 
się I  Ogólnopolskie Forum CHARIS. 
Z racji obostrzeń pandemicznych, zo-
stało ono zorganizowane w  formule 
hybrydowej - część uczestników bra-

ła udział stacjonarnie, a reszta łączyła 
się za pośrednictwem Internetu. Wy-
kładu inauguracyjnego pt. „Odnowa 
charyzmatyczna w  służbie dla całego 
Kościoła” dokonał asystent kościel-
ny, kard. o. Raniero Cantalamessa. 
Homilię podczas uroczystej Mszy 
św. wygłosił metropolita łódzki, abp 
Grzegorz Ryś. Uwielbienie i modlitwę 
dziękczynienia z  kolei poprowadził 
Marcin Zieliński, lider wspólnoty Głos 
Pana ze Skierniewic. Zostały również 
poruszone tematy jedności i  posługi 
ubogim. Specjalnym punktem pro-
gramu było też rozdanie certyfikatów 
ukończenia Kursu Służebne Przy-
wództwo (https://sluzebneprzywodz-
two.org/), który w praktyczny sposób 
prezentował i uczył podstawowych dla 
CHARIS treści.

 W  skład polskiej Krajowej Służby 
Komunii CHARIS wchodzą osoby 
świeckie i duchowni. Z CHARIS Pol-
ska blisko współpracują biskupi: arcy-
biskup metropolita łódzki Grzegorz 
Ryś; biskup diecezjalny legnicki An-
drzej Siemieniewski, biskup pomocni-
czy koszalińsko-kołobrzeski Krzysztof 
Włodarczyk, biskup pomocniczy czę-
stochowski Andrzej Przybylski. 

CHARIS znaczy łaska

Maciej Gwizdała
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 W  rozmowie z  KAI, Antoni Tom-
polski, koordynator Krajowej Służby 
Komunii CHARIS Polska zapewniał: – 
Mamy nadzieję, że to spotkanie umoc-
ni nas, i z większym zapałem, bardziej 
w  jedności, będziemy przekazywa-
li Kościołowi w  Polsce cele i  służbę 
CHARIS. W szczególności są to: dzie-
lenie się łaską chrztu w Duchu Świę-

tym z  całym Kościołem, pomaganie 
ubogim i  potrzebującym, budowanie 
i pielęgnowanie jedności oraz aktywne 
włączenie się w ewangelizację. 

 Zapisu konferencji z I Ogólnopolskie-
go Forum CHARIS można wysłuchać 
pod adresem: 

https://tiny.pl/9qfz7

Parafialne pielgrzymkowe lato

Redakcja Ducha Bytkowskiego

Lato w naszej parafialnej wspólnocie 
to czas wyjazdów o  pielgrzymko-

wym charakterze. Już 14 lipca para-
fianie bytkowscy wraz z  ks. Krzyszto-
fem zwiedzali Lanckoronę, Chabówkę 
i  Nowy Targ. W  programie wyjazdu 
było zwiedzanie zabytkowej miejsco-
wości Lanckorona z charakterystyczną 
drewnianą zabudową i  ruinami zam-
ku, msza w zabytkowym drewnianym 
kościele św Marii Magdaleny z  1678r, 
przejazd do Chabówki zabytkowym 
pociągiem, zwiedzanie Skansenu Tabo-
ru Kolejowego a także pobyt w Nowym 
Targu. 

23 -25 lipca odbyła się parafialna 
pielgrzymka do Sanktuariów połu-
dniowo – zachodniej Polski. Sprawoz-
danie szczegółowe z  tej pielgrzymki 
zamieszczamy poniżej.

11 sierpnia miała miejsce pielgrzymka 
do Sanktuarium Maria Hilf w  Zlatych 

Horach w  Czechach, w  ramach któ-
rej parafianie, wraz z  ks. Krzysztofem, 
mogli zwiedzić jaskinie „Na Pomezí”, 
uczestniczyć we mszy św w  Sanktu-
arium Maria Hilf w  Zlatych Horach 
i zwiedzić z przewodnikiem zabytkowe 
czeskie miasto Krnov.

Były to letnie pielgrzymkowe wyjazdy. 
Zaś 21 sierpnia odbyła się – po prze-
rwie „covidowej” – tradycyjna piesza 
pielgrzymka kobiet do Matki Boskiej 
Piekarskiej, w której uczestniczyło oko-
ło 100 parafianek pod przewodnictwem 
ks. Rafała. 

11 września odbędzie się parafialna piel-
grzymka „Jesień na Ziemi Raciborskiej” 
a w jej prgramie m.in. msza św w koście-
le w  Tworkowie, zwiedzanie pocyster-
skiego zespołu klasztorno-pałacowego 
w Rudach i przejażdżka kolejką wąsko-
torową.
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W piątek 23 lipca br., grupa pa-
rafian wraz z ks. proboszczem 

Tomaszem Kopczykiem, wyruszyła 
autobusem na pielgrzymi szlak po 
sanktuariach Polski południowo- za-
chodniej. Pierwszym Sanktuarium 
na trasie pielgrzymki, zwiedzanym 
z  przewodnikiem, było opactwo cy-
sterskie w Henrykowie, zwane Klasz-
torem Księgi, jako że posiada słynną 
Księgę Henrykowską z  najstarszym 
zapisanym zdaniem w  języku pol-
skim. W  skład zespołu budynków 
wchodzi klasztor oraz kościół z XIII 
wieku z pięknym barokowym wystro-
jem. Przed kościołem stoi duża ko-
lumna Świętej Trójcy. Przy klasztorze 
można podziwiać piękny tarasowy 

ogród opacki, letni pawilon opatów 
oraz oranżerię. Tutaj w  kościele ks. 
proboszcz odprawił mszę święta za 
pielgrzymów.

 Kolejnym miejscem naszej pielgrzym-
ki była Świdnica, a w niej ewangelicko-
-augsburski kościół p.w. Świętej Trójcy, 
zwany Kościołem Pokoju. Zabytek,  
wpisany na listę światowego dziedzic-
twa UNESCO, jest największą baroko-
wą świątynią o  konstrukcji drewnia-
nej w Europie. W jej wnętrzu, podziw 
budzą ołtarz przedstawiający Ostatnią 
Wieczerzę, kunsztownie rzeźbiona 
ambona i  przepiękne organy z  4  tys. 
piszczałek. Podziwialiśmy również 
urokliwą świdnicką starówkę z  kate-

Parafialna pielgrzymka do sanktu-
ariów południowo – zachodniej Polski  

Joanna Żak



drą św.  Stanisława i  św. Wacława,  je-
den z największych. śląskich kościołów, 
z najwyższą wieżą na Dolnym Śląsku.

 Następnego dnia zwiedzaliśmy Krze-
szów z  europejskimi perłami baroku: 
kościołem św. Józefa oraz Sanktuarium 
Matki Bożej Łaskawej. Barokowy ko-
ściół św. Józefa posiada liczne kaplice 
boczne, zdobione freskami autorstwa 
Michała Willmanna, nazywanego ślą-
skim Rembrandtem. Freski przedsta-
wiają biblijne sceny z  życia św. Józefa 
zaś na sklepieniu nawy głównej - Świętą 
Rodzinę oraz ambonę z  XVIII wieku 
z płaskorzeźbami ze scenami z życia św. 
Józefa oraz z figurą Boga Ojca. 

 W kościele Matki Bożej Łaskawej, któ-
rego historia sięga XIII wieku, w ołtarzu 
głównym znajduje się cudowna ikona 
Matki Bożej Łaskawej, najstarszy wize-
runek Matki Bożej w tej części Europy. 
W Sanktuarium uczestniczyliśmy wraz 
z innymi pielgrzymami we mszy świętej.

 W  tym dniu zwiedzaliśmy również 
zamek Książ, pochodzący z  XIII wie-
ku, a  od XIX wieku należący do rodu 
Hochbergów. W  renesansowej części 
zamku oglądaliśmy sale rycerską, balo-
wą, Hol Myśliwski z Czarnym Dziedziń-
cem i znajdujące się na zewnątrz, wokół 
zamku, piękne tarasy kwietne.  W dal-
szej drodze udaliśmy się do lokalnego 
producenta serów w  miejscu zwanym 
Wańczykówka. Tutaj mogliśmy się za-
poznać z produkcją serów, degustować 
je na miejscu oraz dokonać zakupu.

 Trzeciego dnia naszej pielgrzymki, 
w  drodze powrotnej do domu, zatrzy-
maliśmy się w Lesie Bukowym w Trzeb-
nicy na mszę świętą, która została od-
prawiona w neogotyckim kościółku pw. 
Czternastu Świętych Wspomożycieli. 
Wystrój kościoła harmonizuje z leśnym 
otoczeniem. Jest to miejsce o charakte-
rze pielgrzymkowym. Na zewnątrz ko-
ścioła znajduje się Grota Wdzięczności 
NMP z  Lourdes. Jest również wielki, 
wotywny krzyż drewniany, o historii od-
dającej przeżycia mieszkającej tam lud-
ności.  Stamtąd udaliśmy się do Sanktu-
arium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy. 
W  jego skład  wchodzi obecnie bazy-
lika i  klasztor uznane w  2004  za Po-
mnik Historii. Zwiedzaliśmy kościół, 
gdzie, w sarkofagu o kształcie gotyckiej 
kaplicy, została pochowana Święta Ja-
dwiga oraz klasztor, a w nim muzeum, 
gdzie umieszczono bogate zbiory sztu-
ki kościelnej oraz przedmioty związane 
z działalnością Sióstr Boromeuszek.

 Z Trzebnicy pojechaliśmy do Oleśnicy, 
starego miasta, otoczonego średnio-
wiecznym murem obronnym. Znajduje 
się tutaj Pałac Książąt Oleśnickich oraz 
bazylika św. Jana Apostoła. Z Oleśnicy 
wracaliśmy już do Bytkowa.

 Dziękujemy ks. Proboszczowi za opie-
kę duchową oraz naszej pilotce, pani 
Gabrysi, za zorganizowanie tak pięknej 
i  pełnej wrażeń pielgrzymki Szlakiem 
Cysterskim po sanktuariach południo-
wo – zachodniej części naszego kraju.



INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK –  06.09.2021
  7.00 Za ++ Stanisława Karpierza – ofiara od Haliny i Stanisława Majerczyk z rodziną.
  8.00 Do Miłosierdzia Bożego, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
 i błog. Boże dla córek Anny i Agnieszki z rodzinami.
  8.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 
 i zdrowie w intencji Agnieszki w rocznicę urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. 
18.00 Za ++ męża i ojca Kazimierza Jończyk w 25. rocznicę śmierci, syna i brata Marcina, rodziców, 
 rodzeństwo, pokrewieństwo z obu stron. 
18.00 Za ++  Teresę Jaworską w 2. rocznicę śmierci, rodziców Emilię i Jana Szwedo, Janinę i Antoniego 
 Jaworskich.   

WTOREK – 07.09.2021
  7.00 Za ++ brata Jana w 2. rocznicę śmierci, mamę Janinę, tatę Stanisława, teściów oraz ++ z rodzin 
 Tyniec, Ostaszewskich, dusze w czyśćcu cierpiące.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 Za ++ rodziców Teresę i Mieczysława Soleckich, ++ z rodziny. 
  8.00 Za ++ rodziców Wiktorię i Piotra, Marię i Pawła, męża Jana, wnuczkę Agatę, 
 dusze w czyśćcu cierpiące. 
12.30 Ślub rzymski: Marcelina Tomczyk i Jakub Mikoszek
18.00 Za ++ Urszulę, Jana, Roberta Zięterskich, dziadków z obu stron, Józefa Mikulik, Annę i Zdzisława 
 Sobór, Jolentę Sadowską, Irenę i Mariana Mzyk, Monikę Hildebrant, Stanisławę i Stanisława 
 Dąbrowskich, Karinę Mikulik, Janinę Hojka, Jadwigę i Jana Bruneckich, dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 Za ++ Gertrudę Diskau w 30. rocznicę śmierci oraz ks. Alojzego Diskau.  

ŚRODA – 08.09.2021 – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP
  7.00 Za wstaw. NMP o Boże błog. dla wszystkich rodzin oczekujący dziecka i pragnących jego poczęcia. 
 Ofiara od czcicieli Matki Bożej.
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę, mamę, babcię Reginę Jabłońską – o dar życia wiecznego.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Za ++ teściów Franciszkę i Józefa Solik.  
  8.00 Za ++ Eleonorę i Pawła Adamek, ++ z rodzin Adamek, Tomanek, Klyta.
18.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
 opiekę i zdrowie w intencji Genowefy z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o Boże błogosławieństwo 
 dla całej rodziny. /TE DEUM/

CZWARTEK – 09.09.2021
  7.00 Za ++ męża, ojca i dziadka Pawła, teściów Jadwigę i Alojzego Nowak, dziadków, krewnych z rodzin
  Nowak i Sobczyk, mamę Janinę Lichosik, dusze w czyśćcu cierpiące.     
  8.00 Za ++ rodziców Leokadię i Bronisława, siostrę Teresę, szwagra Jana, ++ z rodzin Dumin, Szałański, 
 Kantek, Rak, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00 Za ++ rodziców Czesławę i Wacława Puchalskich, teścia Władysława Pietras, ++ z rodziny.  
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, Boże 
 błog. dla Anety i Adama z okazji 15. rocznicy ślubu oraz błog. Boże, dary Ducha Św. dla córki Igusi. 
18.00 W intencji Iwony i Adama z okazji 25. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski,
  z prośbą o dalszą opiekę i błog. Boże dla małżonków i synów Macieja i Mateusza. /TE DEUM/



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 10.09.2021 
  7.00 Za ++ matkę Emilię, ojca Wojciecha, braci Kazimierza i Antoniego Matoga, 
 dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00 Z okazji urodzin Weroniki z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. 
 dla solenizantki oraz męża, dzieci i całej rodziny.   
  8.00 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB Piekarskiej i św. Józefa, z podziękowaniem za wszelkie 
 otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., dary Ducha Św. oraz zdrowie fizyczne, psychiczne 
 i duchowe w intencji Dominiki i Michała Halamus z okazji 5. rocznicy ślubu a także o zdrowie 
 dla całej rodziny i w intencji Bogu wiadomej. 
14.00 Ślub rzymski: Joanna Dziura i Tomasz Dubiel
18.00 Za + Rufina Burzyk w 8. rocznicę śmierci.   
18.00 Za + Dominika Grzywacz w rocznicę śmierci. 
 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA – 11.09.2021 
  7.00 Za + Stanisława Karpierza – ofiara od syna Marcina.  
  7.00 Za + Jana Hołda – ofiara od lokatorów z ul. Teatralnej 1. 
  7.00 Za + Jana Krysmalskiego – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 33a.  
  8.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błog. Boże, dalszą opiekę 
 dla Wojciecha Jankowskiego z okazji 18. rocznicy urodzin – ofiara od dziadka i rodziców. 
18.00 Za ++ Katarzynę, Franciszka i Józefa Misiek.
   
NIEDZIELA –  12.09.2021 – UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ, głównej patronki archidiecezji
  7.00 Za wstaw. Matki Bożej Piekarskiej o Boże błog., opiekę dla całej archidiecezji, biskupów, 
 kapłanów i wiernych – ofiara od czcicieli MB Piekarskiej.
  7.00 Za ++ męża Tadeusza w 6. rocznicę śmierci, córkę Ewę, rodziców Annę i Stefana, teściów 
 Marię i Antoniego, braci Stanisława i Antoniego, Martę oraz bratową Adelę. 
  9.00 Za ++ rodziców i teściów Gruszka i Droś w kolejną rocznicę śmierci, siostry: 
 Czesławę Janowską i Bożenę Janus.       
  9.00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla legionistów, auksyliatorów i kapłanów prowadzących 
 z okazji 100. rocznicy powstania Legionu Maryi. 
10.30 Do Opatrzności Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, św. Judy Tadeusza i św. Michała,  
 z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę w intencji katechetki 
 Aleksandry z okazji urodzin oraz o błog. Boże i zdrowie dla całej rodziny.
12. 00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o dary Ducha Św., dalszą opiekę, 
 potrzebne łaski, zdrowie i błog. Boże dla Mai Basak z okazji 18. rocznicy urodzin. 
15. 00 Msza św. chrzcielna. 
16.30 NIESZPORY 
17.00 Za + męża i ojca Mariana Salamaga  w 30. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin Salamaga, Cichoń, 
 Suchy i Smolorz.
20.00 Za + żonę Barbarę Sznura w kolejną rocznicę śmierci.   

INTENCJE MSZALNE



• Liturgia tygodnia: 
- 07.09 – wtorek: 
– wsp. dow. bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbit.; 
– wsp. dow. św. Melchiora Grodzieckiego, prezb. i męcz.;  
- 08.09 – środa: święto Narodzenia NMP;  
- 09.09 – czwartek:  wsp. dow. św. Piotra Klawera, prezbit.

• Dziś o godz. 16.30 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

• W naszym kościele msze św. sprawujemy już według zwykłego porządku: w niedziele o godz. 
7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 15.00, 17.00 i 20.00, zaś w dni powszednie o godz. 7.00, 8.00 i 18.00

• Od poniedziałku – 06.09 – w kancelarii będzie już można zamawiać intencje mszalne na rok 
2022 – zarówno za żywych, jak i za zmarłych.

• W środę – 08.09 – przypada święto Narodzenia NMP. W tym dniu podczas mszy św. o godz. 
18.00 odbędzie się zakończenie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zapraszamy te osoby, 
które podjęły się tego dzieła w grudniu 2020 roku.

• W czwartek – 09.09 – o godz. 17.00 w salce odbędzie się spotkanie dla rodziców, których dzie-
ci chcą się przygotować i przystąpić do Wczesnej Komunii św. w tym roku szkolnym. 

• W sobotę – 11.09 – organizowana jest pielgrzymka autokarowa do sanktuarium w Rudach 
Raciborskich. W programie również msza św. w zabytkowym kościele oraz zwiedzanie zam-
ku w Tworkowie i przejazd kolejką wąskotorową. Zapisy w kancelarii. Koszt – 70 zł. Wyjazd 
pielgrzymów o godz. 8.00.

• W sobotę – 11.09 – odbędzie się też pielgrzymka Legionu Maryi na Jasną Górę. Jest jeszcze 
kilka wolnych miejsc na wyjazd autokarem. Zapisy w kancelarii. Wyjazd pielgrzymów z par-
kingu przy kościele o godz. 7.00.

• Z okazji 100-lecia istnienia wspólnot Legionu Maryi w przyszłą niedzielę o godz. 9.00 zostanie 
odprawiona msza św. w intencji parafialnej wspólnoty Legionu Maryi. 

• Na prośbę Urzędu Miasta przypominamy, że do końca września trwa narodowy spis po-
wszechny. Dlatego osoby, które nie spełniły jeszcze tego obowiązku, będą miały taką możliwość 
w przyszłą niedzielę przy naszym kościele. W godzinach: od 7.30 do 14.00 będzie w kancelarii 
dyżurował urzędnik Gminnego Biura Spisowego. Badanie spisowe jednej osoby trwa ok. 10 
minut. Potrzebny jest numer PESEL. Urząd przypomina, że udział w spisie jest obowiązkowy. 

• Przypominamy, że Wydział Kultury Urzędu Miasta zaprasza na koncerty organowe, które od-
będą się w kolejne niedziele września w poszczególnych kościołach naszego miasta. Dzisiaj – 
5.09 o godz. 17.00 w kościele św. Antoniego; 19.09 o godz. 18.00 w Bytkowie, zaś 26.09 o godz. 
17.30 w kościele Krzyża Świętego. Więcej szczegółów – na plakatach.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA


